
元
気
い
っ

ぱ
い
♪

お楽しみの大抽選会！

　11月25日、皆さんからのリクエストが多い、お寿司

の出前をとりました。

　「お寿司なんて、昔は誕生日にしか食べられなかった

よね。」「次は、どれを食べようかな。」と楽しく話を

しながら、おいしいお寿司を堪能した皆さんでした。

　12月9日の昼食は、バイキングでした。

　豪華な料理を前に、皆さんから歓声が上がり、「すごい

ごちそうだね。」「レストランに来たみたいだよ。」「こ

のグラタン、おいしいね。」「どれもおいしくて、食べす

ぎちゃった。」と大好評でした。

　12月14日、恒例の「年忘れ会」を行いました。

　小金林保育園の子どもたちが、一生懸命歌や踊り

を披露すると、そのかわいらしい姿に涙する方も。

　また、佐藤眞人様の澄んだフルートの音色に心癒

され、和やかな雰囲気の中で今年一年を締めくくり

ました。

素
晴
ら
し
い
演
奏
で
し
た

十二月
玉川ホーム園長　　猪腰　久子

　　　　　　　　　　年の瀬を迎え、一段と寒さも厳しくなり、ノロウイルスやインフルエンザ等の感染

　　　　　　　　　症が流行する季節でもありますので、利用者の皆様の体調管理に十分に気をつけて参

　　　　　　　　　ります。

　今年も、利用者の皆様、ご家族の皆様、地域の皆様の心温かいご支援、ご協力をいただきましたことに

心から感謝申し上げます。

　健やかなる新年がお迎えになられますよう、心よりお祈り申し上げます。

美
し
い
音
色
に
う
っ

と
り

当たってうれしいな♪ダ
ン
ス
「

お
祭
り
忍
者
」

第４１０号 発行日 平成２８年１２月２６日 

〒963-1303   福島県郡山市熱海町玉川字阿曽沢１１番地１ 

社会福祉法人太田福祉記念会 特別養護老人ホーム玉川ホーム

TEL 024-984-3836       FAX 024-984-3804 

佐藤眞人様 フルート演奏 小金林保育園 ぞう組の皆さん 

のり巻き ・ いなり寿司 

チキンナゲット 

エビフライ 

グラタン ・ ポテトサラダ 

オニオンスープ 

たくあん漬け 

フルーツ盛り合わせ 



　

日時：毎週木曜日　１０：３０ ～ １５：３０

料金：お菓子 １００円　飲み物各種 ５０円

１１日（水） 誕生会

２５日（水） ぬくもりデイ

　早いもので、2016年も残りわずかとなりまし

た。皆さまにとって、どのような一年でしたで

しょうか。

　寒い日が続いています。お身体に気をつけて、

よいお年をお迎えください。

　一年間、ありがとうございました。（ Y・H ）

 毎週木曜日 書道クラブ

生け花クラブ１１日・

　12月1日、太田熱海病

院歯科部長の本間秀裕先生

をお迎えし、口腔ケア研修

会を実施しました。

　職員は、口腔ケアの基本

と重要性について学び、口

腔ケア用品の選び方や、使

用方法についての専門知識

を深めました。

　喫茶コーナー「カフェたまがわ」は、おいしい手作りのお

菓子と飲み物をご用意して、皆さんのご来店をお待ちしてお

ります。

　どなたでも利用できますので、ご来園の際にはどうぞお気

軽にお立ち寄りください。

２５日（水）

　インフルエンザやノロウイルス等の感染症が流行する季

節になりました。

　利用者の皆さんへの感染を予防するため、ご面会の際に

は次の点についてご協力くださいますよう、お願いいたし

ます。

　今年もホーム入口と中央棟

中庭のライトアップを始めま

した。

　１月中旬まで実施いたしま

すので、ぜひご覧ください。

　４日（水） 賀詞交歓会

　「あぶくまグループ」の皆さんは、毎日穏やかに過ごさ

れ、昼食前の「健口体操」はいつも元気に楽しく行ってい

ます。

　これからも、皆さんに安心して日々の生活を送っていた

だけるよう努力して参ります。

　お気付きの点がございましたら、お気軽に声をおかけく

ださい。よろしくお願いいたします。

　11月24日、「花グループ」の皆さんがカラオケを楽

しみました。「これは、昔よく歌った歌だよ。懐かしい

な。」と自慢の喉を披露した皆さん。

　職員が「マツケンサンバ」に合わせてダンスを披露す

ると、利用者の皆さんも飛び入りで参加されるなど、楽

しいひとときとなりました。

 

１．食品の持ち込みは、ご遠慮ください。 

   ※平成２９年３月３１日まで 

２．手指消毒を十分に行い、入室してください。 

   ※ ホーム玄関に、手指消毒器をご用意しております。 

３．面会をご遠慮いただく方 

  ・体調が悪い方（ 特に、体温37℃以上の方 

            ・下痢・嘔吐の症状がある方 ） 

  ・４８時間以内に、上記症状のある方と接触した方 

  なお、症状が治まってから2～3週間は、 面会を 

 ご遠慮ください。 


